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OSP Kębłowo – Wielkopolską Ochotniczą Strażą Pożarną Roku 2013  
W sobotę 17 maja br. w Turku odbyła się uroczystość związana z Obchodami Wielkopolskiego Dnia 
Strażaka. Uroczystości te połączono z nadaniem sztandaru dla Komendy Powiatowej PSP w Turku. 
Tradycyjnie uroczystości rozpoczęto Maszą Świętą, która odbyła się w kościele Parafii Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Ze względu na intensywne opady dalsza część uroczystości została przeniesiona 
do hali widowiskowo-sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji. Tam odbyła się ceremonia wręczenia 
sztandaru ufundowanego przez społeczeństwo w dowód wdzięczności ufundowała dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku. Przybyłych na uroczystość gości przywitał Bur-
mistrz Zdzisław Czapla, natomiast akt ufundowania sztandaru odczytał Starosta Powiatu Tureckiego 
Zbigniew Bartosik. Wśród gości zgromadzonych na uroczystości znaleźli się m. in: Parlamentarzyści 
Rzeczypospolitej Polskiej na czele z Wicemarszałkiem Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej, a jednocześnie 
Wiceprezesem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Panem Eugeniuszem Grzeszczakiem; Za-
stępca Komendanta Głównego PSP - nadbryg. Piotr Kwiatkowski; Wojewoda Wielkopolski - Piotr 
Florek; Marszałek Województwa Wielkopolskiego - Marek Woźniak wraz z Wicemarszałkami: Woj-
ciechem Jankowiakiem oraz Krzysztofem Grabowskim; Wielkopolski Komendant Wojewódzki Policji -
  insp. Rafał Batkowski; Lubuski Komendant Wojewódzki PSP - st. bryg. Hubert Harasimowicz wraz z 
byłym komendantem nadbryg. Stanisławem Węsierskim; strażaccy emeryci i renciści na czele z Pre-
zesem Zarządu Wojewódzkiego Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP - Panem Marianem 

Puziakiem; członkowie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz prezesów Zarządów Oddziałów Powiatowych Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP; Komendanci Miejscy i Powiatowi Państwowej Straży Pożarnej z terenu województwa wielkopolskiego. Kolejnym elementem uroczystych Obchodów Dnia Straża-
ka było wręczenie medali, odznaczeń i nominacji na wyższe stopnie służbowe dla wyróżnionych i zasłużonych. Podczas uroczystości wręczono: Krzyże Zasługi oraz honorowe Me-
dale. W tym roku z okazji Dnia Strażaka na wyższe stopnie służbowe awansowało 66 oficerów, 19 uzyskało pierwszy stopień oficerski młodszego kapitana, 100 aspirantów oraz 194 
podoficerów. Na końcu zostały wręczone tytuły honorowe "Wielkopolski Strażak Roku OSP 2013", "Wielkopolski Działacz ZOSP RP Roku 2013" oraz "Wielkopolska OSP Roku 2013" 
nadane przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP im. Gen. Stanisława Taczaka w Poznaniu. Tytuł "Wielkopolski Strażak Roku 
OSP 2013" otrzymał dh Andrzej Kuszczak z OSP Wrąbczynek z powiatu wrzesińskiego, "Wielkopolskim Działaczem ZOSP RP Roku 2013" został dh Andrzej Szymczak z OSP Bronisze-
wice, natomiast "Wielkopolską OSP Roku 2013" została OSP Kębłowo. Jest to ogromne wyróżnienie dla naszej jednostki, na które pracowali wszyscy strażacy przez ostatnie lata ! 

Piknik Militarny 2014 
Organizatorem Pikniku było Wielkopolskie Towarzystwo Techniki Militarnej. Do wspólnego przedsię-
wzięcia zaproszono zaprzyjaźnione organizacje, np. Grupę Rekonstrukcji Historycznej „Warta”, wspie-
rał ich także Wolsztyński Klub Krótkofalowców oraz 9. Drużyna Harcerska. Wszystko odbyło się w ra-
mach projektu refundowanego przez Urząd Miasta i Gminy Wolsztyn w zakresie kultury. Ma to też 
związek z charakterem działalności Towarzystwa, ponieważ za cel wzięli sobie dbałość o pamięć oręża 
polskiego. Na Pikniku można było zobaczyć specjalnie przygotowane wystawy rekonstrukcyjne, na 
przykład frontowy zakład szewski oraz szpital polowy. Na plaży w Karpicku przygotowano dla miesz-
kańców bardzo widowiskową scenkę batalistyczną pod nazwą „Ostatni bój – maj 1945”. 

Kajakarze „Zrywu” Wolsztyn Mistrzami Polski  
10-11 maja br. odbyły się długodystansowe Mistrzostwa Polski w 
Lubniewicach (województwo lubuskie). W zawodach wzięło udział 
580 zawodników z 78 klubów z całej Polski. Odbyły się również Mię-
dzynarodowe Mistrzostwa Polski Młodzików. Zawodnicy „Zrywu” 
zdominowali zawody w kategorii dzieci i młodzików zdobywając 2 
złote medale, 1 srebrny oraz 1 brązowy. Jest to najlepszy występ w 
historii Klubu w regatach klasy mistrzowskiej. W kategorii K-2 
5000m młodzików Damian Liskowiak, Marcin Napierała zdobyli ty-
tuł Mistrza Polski wyprzedzając osady Zawiszy Bydgoszcz i Dolidy 
Białystok. W kategorii K-2 2500 m dziewcząt Katarzyna Skorupińska 
wraz z Nikolą Sitą Nikolą zdobyły tytuły Mistrzyń Polski. W kategorii 
K-1 2500m Marcin Nowacki z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w 
Obrze zdobył tytuł wicemistrza Polski. W kategorii weteranów K-1 
5000 m Przemysław Niawiadomski zdobył brązowy medal.  

Czas Wolsztyna i okolic 
24 maja br. w Muzeum im. M. Rożka w Wolsztynie miała miejsce ciekawa wystawa pt. "Zegary wieżo-
we Wolsztyna i okolic", a poświęcona zabytkowym czasomierzom mieszczącym się w okolicznych ko-
ściołach i pałacach. W podwojach Muzeum, oprócz zdjęć z opisami, można było zobaczyć kilka auten-
tycznych mechanizmów zegarowych, o których z pasją opowiadał autor ekspozycji Michał Olejniczak. 

Spotkanie w Niałku Wielkim 
Dnia 24 maja br. na przystani 
żeglarskiej w Niałku Wielkim 
odbyło się spotkanie pod na-
zwą "Gminny Dzień Matki Kół 
Gospodyń". W spotkaniu 
uczestniczył Dyrektor WDK 
Jarosław Świrszcz oraz Bur-
mistrz Wolsztyna Andrzej Ro-
gozinski a także Panie z Kół 
Gospodyń działających na 
terenie Gminy Wolsztyn.  


